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Mimo, iż jesień mamy już od 23 września to jednak dopiero październik jest tym 

miesiącem, w którym odczuwamy  jej zwiastuny i uroki. Zapomnieliśmy już o wakacjach, mimo że 

za oknem jeszcze cieplutko. Dzieci mają pierwszy miesiąc nauki za sobą, spadają liście, odlatują 

ptaki, pogoda staje się bardziej kapryśna, dni są coraz krótsze. Zanim się obejrzymy – będziemy 

ubierać choinkę... Postarajmy się w październiku znaleźć czas na spacery, codziennie przez chwilę 

wyglądajmy przez okno, rozkoszujmy się każdą wolną chwilą i… nie śpieszny się chociaż czasami...

   

 Katarzyna Smułkowska 

nauczycielka z gr. IV 

S Z Y B K O  ! 

 
Szybko, zbudź się, szybko wstawaj! 

Szybko, szybko, stygnie kawa! 

Szybko, zęby myj i ręce! 

Szybko, światło gaś w łazience! 

 

Szybko, tata na nas czeka! 

Szybko, tramwaj nam ucieka! 

Szybko, szybko, bez hałasu! 

Szybko, szybko, nie ma czasu! 

 

Na nic nigdy nie ma czasu... 

 

A ja chciałbym przez kałuże 

                                                            iść godzinę albo dłużej, 

                                                   trzy godziny lizać lody, 

gapić się na samochody 

i na deszcz, co leci z góry 

i na żaby i na chmury. 

 

Cały dzień się w wannie chlapać 

i motyle żółte łapać, 

albo z błota lepić kule 

i nie śpieszyć się w ogóle... 

 

Chciałbym wszystko robić wolno 

ale mi nie wolno... 

                           Danuta Wawiłow 

 

 



 

       WYDARZENIA W PRZEDSZKOLU      
 04.10 – godz.10.45 – FILHARMONIA PRZEDSZKOLAKA – koncert smyczkowy 

 09.10 – godz. 8.45 gr. V – wyjście do BIBLIOTEKI – śniadanie tego dnia  

o godz.8.20 

 10.10 -  grupa V i VI godz. 9.00 - wycieczka do Muzeum Bajek w Czarnowie. Koszt 

biletu do Muzeum i autokaru – 55zł. Prosimy o wpłatę kwoty 55zł do 5 października 

ponieważ musimy dokonać wcześniejszej rezerwacji biletów 

 11.10 -  grupa III i IV godz. 9.00 - wycieczka do Muzeum Bajek w Czarnowie. 

Koszt biletu do Muzeum i autokaru – 55zł. Prosimy o wpłatę kwoty 55zł do  

5 października ponieważ musimy dokonać wcześniejszej rezerwacji biletów 

 12.10 – od godz. 9.00 – ZDJĘCIA DZIECI DO KALENDZARZA 2019 

 17.10 – godz.10.00 – próbna ewakuacja przeciwpożarowa przedszkola. 

 19.10 – od godz.9.00 -  II WARSZTATY LABO ODKRYWCÓW- doświadczanie przez 

eksperymentowanie, każda grupa oddzielnie. Temat zajęć: ,,Archimedes-kto to taki”- 

zajęcia płatne 6zł. Odliczoną kwotę wpłacamy do  nauczycieli w grupach 

 26.10 – godz. 11.00 - TEATRZYK DLA DZIECI ,,Czarownica u Dentysty” 

 

 UWAGA KONKURS GAZETKI PRZEDSZKOLNEJ! 

NA NAJWYMYŚLNIEJSZEGO I NAJMILSZEGO 

  JEŻA  

ZRÓB Z RODZICAMI JEŻA Z JAKIEGO CHCESZ 

MATERIAŁU (TKANINY, PAPIERU, WŁÓCZKI, GAZETY 

ITP.) I PRZYNIEŚ GO PODPISANEGO DO GRUPY IV, 

DO 5 LISTOPADA. PRACA MA BYĆ PRZESTRZENNA, 

WIĘC TYM RAZEM ZA OBRAZKI DZIĘKUJEMY. ZA 

NAJPIĘKNIEJSZE PRACE – NAGRODY NIESPODZIANKI 



 

JESIENNA KOLOROWANKA 

 



 

CHARAKTERY NASZYCH DZIECI   
 Charakterologiczne cechy osobowości naszych dzieci są wrodzone i nie da się ich istotnie 

zmienić. Możemy jednak pomagać naszym dzieciom uczyć się i przezwyciężać słabości zgodnie  

z nimi. Studiując poniższe charakterystyki poszczególnych typów miejcie Państwo na uwadze 

fakt, iż nie ma idealnie jednoznacznych typów. W swoich dzieciach odnajdziecie niekiedy 

mieszankę. Ważne są jednak te, które przeważają i to one właśnie określają kwintesencję 

dziecięcych charakterów. 

 

SANGWINIK 

   Interesuje go wszystko, co wpadnie mu  

w ręce. Niezwykle towarzyski, jest duszą 

każdego zebrania. Błyskotliwy, łatwo się 

uczy. Dużo opowiada, lubi być w centrum 

zainteresowania. Spontaniczny, tryska 

energią, ma w sobie mnóstwo entuzjazmu. 

Lubi, gdy wokół niego dużo się dzieje. 

Aktywny, chętnie pomaga innym. Pomysłowy, 

trochę pomaga innym. Pomysłowy, trochę 

szalony, ale mało wytrwały. Zapominalski  

i spóźnialski. 

Dobre efekty osiąga, ucząc się w grupie.  

Łatwiej przyswaja wiedzę w praktyce. Nie 

należy powstrzymywać go przed robieniem 

kilku rzeczy na raz, bo ma podzielność uwagi 

i potrafi nad wszystkim zapanować. Czasem 

brakuje mu wytrwałości, warto też pomóc mu 

dobrze zorganizować czas. 

 

MELANCHOLIK 

   Spokojny, powolny, urodzony samotnik. Nie 

lubi zamieszania i zmian, które burzą znany 

 i dawno ustalony rytm. Dba o porządek, jest 

wytrwały, potrafi żmudnie coś obmyślać, 

planować. Perfekcjonista, ogromnie wrażliwy 

na krytykę, ma potrzebę udowadnia sobie  

i innym swojej wartości. Nie boi się trudnych 

wyzwań, chętnie wykonuje prace pisemne. 

Potrafi wnikliwie obserwować  i wyciągać 

wnioski. Lepiej uczy się sam, w ciszy, gdy nic 

i nikt mu nie przeszkadza. Nie trzeba nad 

nim specjalnie czuwać ani go kontrolować, bo 

świetnie zna swoje niedostatki i stara się je 

nadrobić. Brakuje mu wiary we własne siły 

więc trzeba dodawać mu otuchy, zapewniać, 

że jest zdolny dokonać tego, co zamierza, 

wtedy osiągnie sukces. 

 

 

 

CHOLERYK 

   Urodzony przywódca, niepokorny, 

nastawiony na osiąganie kolejnych celów. 

Szybki i energiczny w działaniu, 

błyskawicznie podejmuje decyzje. Gdy sobie 

coś zaplanuje, nie daje się zniechęcić. 

Ambitny, zaradny, odważny. Nie znosi 

zakazów i nakazów. Potrafi zadbać o swoje 

interesy. Jest niecierpliwy, trudno mu skupić 

uwagę na jednym przedmiocie. Jeśli cos go 

zainteresuje, chwyta wiadomości w lot.  

O sobie i o swoich zdolnościach ma 

zazwyczaj doskonałe zdanie i kontrolowanie 

jego osiągnięć potraktuje jako zniewagę. 

Trzeba cierpliwie tłumaczyć i mądrze trafiać 

w jego ambicję, a wtedy sam zrobi co 

potrzeba. Nie należy szczędzić mu pochwał  

i utwierdzania w poczuciu własnej wartości. 

 

 

FLEGMATYK 

Nie ma z nim kłopotu. Spokojny, wyciszony, 

łagodny. Nigdy się nie spieszy i nie ulega 

emocjom. Nie ma zbyt wygórowanych 

oczekiwań, więc łatwo przyjmuje 

niekorzystne zmiany. Do życia podchodzi  

z dystansem i humorem. Bezkonfliktowy  

i opiekuńczy, ma wielu kolegów, chętnie 

pomaga im i poświęca swój czas. Nie znosi 

kłótni i napiętej sytuacji w domu. Warto mu 

przypomnieć o obowiązkach odpowiednio 

wcześniej, bo jest powolny, a oczywiście 

uważa, że ze wszystkim zdąży. Do pracy 

dopingują go sukcesy i pochwały. Nie należy 

mu ich skąpić. Ma spore zdolności manualne, 

warto go zachęcać, by sam sobie zrobił 

pomoce naukowe. Długo skupia uwagę na 

jednym zadaniu. 



 



 

 

 


